
平成 25 年（２０１３年）12 月 26 日 

むくのき学園新 1～６年生 

保護者の皆様へ 

大阪市立啓発小学校長  宮﨑  公洋 

大阪市立中島中学校長  井川  秀一 

 

新入生保護者説明会のご案内 

 

  寒冷の候、保護者の皆様方におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申しあげま

す。 

  さて、お子様のむくのき学園入学もしだいに近づいてまいりました。子どもたちは、入

学に際し、大きな期待と希望に胸をふくらませていることと思います。初めてお子様が入

学されるご家庭におかれましては、いろいろと不安な面もあるかと存じます。 

  つきましては、下記の要領で入学予定者の「新入生保護者説明会」を開催し、むくのき

学園の教育内容などについてご説明したいと考えております。お忙しい中とは存じますが、

ぜひご出席いただきますようよろしくお願い申しあげます。 

 

記 

 

１ 日 時 ≪新１年生の児童・保護者対象≫ 

平成 26 年(2014 年)２月 4 日(火)午後 3 時～4 時 

      ※２月４日にご都合がつかない場合は、２月８日にお越しください。 

 

      ≪新 1～６年生の児童・保護者対象≪≫ 

平成 26 年(2014 年)２月８日(土)午前９時 30 分～10 時 30 分 

      ※両日とも 説明会後に標準服などの申し込みがあります。 

      ※両日ともご都合がつかない場合は、事前に啓発小学校（℡6322-0120）

までご連絡ください。 

 

２ 場 所   大阪市立啓発小学校 講堂 

                         ℡ ０６－６３２２－０１２０ 

 

３ 内 容   ・むくのき学園の教育活動 

      ・入学式など今後の予定について 

      ・学校徴収金などの手続きについて 他 

 

４ その他  ご出席いただく日について、同封のハガキで平成 26 年１月 28 日(火)までに 

ご返信くださるようお願いいたします。 

 

※説明会終了後も標準服・体操服・給食着・粘土ケース・計算カードなどの申込み受付を行っており

ますので、ご確認ください。なお入学式後にもお申し込みいただくこともできます。 



平成 25 年（２０１３年）12 月 26 日 

むくのき学園新７､８年生 

保護者の皆様へ 

大阪市立啓発小学校長  宮﨑  公洋 

大阪市立中島中学校長  井川  秀一 

 

新入生保護者説明会のご案内 

 

  寒冷の候、保護者の皆様方におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申しあげま

す。 

  さて、お子様のむくのき学園入学もしだいに近づいてまいりました。子どもたちは、入

学に際し、大きな期待と希望に胸をふくらませていることと思います。初めてお子様が入

学されるご家庭におかれましては、いろいろと不安な面もあるかと存じます。 

  つきましては、下記の要領で入学予定者の「新入生保護者説明会」を開催し、むくのき

学園の教育内容などについてご説明したいと考えております。お忙しい中とは存じますが、

ぜひご出席いただきますようよろしくお願い申しあげます。 

 

記 

 

１ 日 時  ≪新 7 年生の生徒・保護者対象≫ 

平成 26 年(2014 年)２月 4 日(火)午後 3 時～4 時 

      ≪新８年生の生徒・保護者対象≫ 

平成 26 年(2014 年)２月８日(土)午前９時 30 分～10 時 30 分 

      ※両日とも 説明会後に標準服などの申し込みがあります。 

      ※２月４日にご都合がつかない場合は、２月８日にお越しください。 

      ※両日ともご都合がつかない場合は、事前に中島中学校（℡6322-0333） 

までご連絡ください。 

 

２ 場 所   大阪市立啓発小学校 講堂 

                         ℡ ０６－６３２２－０１２０ 

 

３ 内 容   ・むくのき学園の教育活動 

      ・入学式など今後の予定について 

      ・学校徴収金などの手続きについて 他 

 

４ その他  ご出席いただく日について、同封のハガキで平成 26 年１月 28 日(火)までに 

ご返信くださるようお願いいたします。 

 

※説明会終了後も標準服・体操服・アルトリコーダーの申込み受付を行っております。 

※アルトリコーダーについても、申込み受付を行っていますので、代金（1880円）をご準備いただ

きますようお願いいたします。なお入学式後にもお申し込みいただくこともできます。 

 


